SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 17 de Março de 2022 – EDIÇÃO: 665 – ANO IV – Acesso: em
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 1 de 3

Documento

Assinado

Digitalmente

SAAE

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO. Processo nº: 11/2022 Número de Contrato:

Objeto: Contratação de empresa  VISIO TELECOM, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ:

19.925.352/0001-86, com endereço na Rua São Luiz, nº 419, Centro – São João Batista do

Glória/MG CEP 37.920-000, Serviço de acesso contínuo de circuito dedicado à Rede Mundial de

Computadores (Internet), através de link dedicado, suportando aplicações dos protocolos TCP/IP,

por meio de cabos, modems, fibras ópticas ou cabo UTP, com velocidade de 100 MB/s (full band),

com redundância de mesma velocidade, incluindo instalação, configuração e ativação de serviços

de Internet, devendo disponibilizar toda a infraestrutura de telecomunicações (equipamentos e

insumos) e manutenção periódica ou de acordo com a demanda da autarquia Contratante: SAAE

– Serviço Autônomo de Água e Esgoto São João Batista do Glória/MG, Valor: R$ 1.200,00 (mil e

duzentos reais), em doze parcelas mensais de R$ 100,00. (cem reais), Data da Assinatura do

contrato: 16 de março de 2022.

COMPRAS E LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE 04/2.022 – PROCESSO 317/2.022 –

CREDENCIAMENTO 03/2.022 – O Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr.

Celso Henrique Ferreira, no uso de suas atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o

Município de São João Batista do Glória/MG, nos termos do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93,

CREDENCIOU/CONTRATOU a empresa BORGES MECÂNICA E COMÉRCIO DE PEÇAS

LTDA, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS EM DIREÇÃO

HIDRAULICA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA

MUNICIPAL, no valor de R$ 100,00 (cem reais) a hora trabalhada, com vigência de 12 (doze)

meses, nos termos da Inexigibilidade de licitação supramencionada.

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE 04/2.022 – PROCESSO 317/2.022 –

CREDENCIAMENTO 03/2.022 – O Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr.

Celso Henrique Ferreira, no uso de suas atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o

Município de São João Batista do Glória/MG, nos termos do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93,

CREDENCIOU/CONTRATOU a empresa FV BARROS & CIA LTDA, para PRESTAÇÃO DE

http://www.gloria.mg.gov.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 17 de Março de 2022 – EDIÇÃO: 665 – ANO IV – Acesso: em
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 2 de 3

Documento

Assinado

Digitalmente

SERVIÇOS MECANICOS MOLAS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS

DA FROTA MUNICIPAL, no valor de R$ 100,00 (cem reais) a hora trabalhada, com vigência de

12 (doze) meses, nos termos da Inexigibilidade de licitação supramencionada.

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE 04/2.022 – PROCESSO 317/2.022 –

CREDENCIAMENTO 03/2.022 – O Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr.

Celso Henrique Ferreira, no uso de suas atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o

Município de São João Batista do Glória/MG, nos termos do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93,

CREDENCIOU/CONTRATOU a empresa GLEIDIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA, para

PRESTAÇÃO SE SERVIÇOS MECÂNICOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, no valor de R$ 120,00

(cento e vinte) a hora trabalhada, com vigência de 12 (doze) meses, nos termos da Inexigibilidade

de licitação supramencionada.

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE 04/2.022 – PROCESSO 317/2.022 –

CREDENCIAMENTO 03/2.022 – O Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr.

Celso Henrique Ferreira, no uso de suas atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o

Município de São João Batista do Glória/MG, nos termos do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93,

CREDENCIOU/CONTRATOU a empresa WAGNER AFONSO SOARES PEREIRA, para

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS RADIADORES, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS

VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais)

trabalhada, com vigência de 12 (doze) meses, nos termos da Inexigibilidade de licitação

supramencionada.

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE 04/2.022 – PROCESSO 317/2.022 –

CREDENCIAMENTO 03/2.022 – O Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr.

Celso Henrique Ferreira, no uso de suas atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o

Município de São João Batista do Glória/MG, nos termos do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93,

CREDENCIOU/CONTRATOU a empresa LEONARDO HENRIQUE MARTINS EGIDIO

12294431693, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE FUNILARIA E

PINTURA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL,

no valor de R$ 60,00 (sessenta reais) a hora trabalhada, com vigência de 12 (doze) meses, nos

termos da Inexigibilidade de licitação supramencionada.

http://www.gloria.mg.gov.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 17 de Março de 2022 – EDIÇÃO: 665 – ANO IV – Acesso: em
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 3 de 3

Documento

Assinado

Digitalmente

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE 04/2.022 – PROCESSO 317/2.022 –

CREDENCIAMENTO 03/2.022 – O Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr.

Celso Henrique Ferreira, no uso de suas atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o

Município de São João Batista do Glória/MG, nos termos do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93,

CREDENCIOU/CONTRATOU a empresa NILSON BOTELHO, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE MECÂNICA DE LEVES E MÉDIOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS

VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, no valor de R$ 100,00 (cento reais) a hora

trabalhada, com vigência de 12 (doze) meses, nos termos da Inexigibilidade de licitação

supramencionada.

CONTRATO – PROCESSO Nº. 478/2.022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 478/2.022 - O

Prefeito Municipal de São João Batista do Glória/MG, Sr. Celso Henrique Ferreira, no uso de suas

atribuições legais, etc... TORNA PÚBLICO QUE o Município de São João Batista do Glória/MG,

nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2.021, CONTRATOU o engenheiro civil, Sr. Weber

Junior Costa, CREA 76652/D para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES DA CONSTRUÇÃO DO

ALMOXARIFADO DO HOSPITAL E CONSTRUÇÃO DO MIRANTE E MURO DE ARRIMOS, R$

26.558,47 (vinte e seis mil quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos), com

vigência de 06 (seis) meses, nos termos do processo de dispensa supra.

O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo e-
mail: diariooficialsjbg@gmail.com

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0928
O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço

eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br

http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/